КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ  и

ЩIЫПIЭ администрациям  ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ

ХАЛКЪГЪА БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

      ПРИКАЗ

«  20 »  мая  2022 г.                                                                     № 69

ГП Терек

О проведении районного семинара

«Цифровые компетенции и повышение уровня профессионального

мастерства педагогов»

         В соответствии с планом работы Управления образования   на 2021-2022

учебный год, в целях выполнения адресных рекомендаций мониторинга качества

дошкольного образования, утвержденных на заседании ГБУ ДПО «ЦНППМ»

Минпросвещения КБР 30 июля 2021 года, протокол №4, в целях повышения

качества дошкольного образования в дошкольных организациях Терского

муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  24 мая 2022г. на базе МКДОУ  «ДС№3 «Нур»  г.п.Терек

районный семинар для педагогов по теме «Цифровые компетенции и

повышение уровня профессионального мастерства педагогов»

2.Отделу общего и дошкольного образования Управления образования

(Хамов А.А.):

2.1.подготовить  программу проведения семинара:

2.2.обеспечить участие педагогов дошкольного образования в работе

семинара;

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Болотокову А.Л.

Начальник                                                    М.Т. Вариева

                                                                          Утверждено приказом

                                                                            Управления образования

                                                                               «_20_» мая 2022г._№ 69_

ПРОГРАММА

семинара

дошкольные группы МКДОУ «ДС №3 «Нур»

 ГП Терек

ТЕМА: «Цифровые компетенции и повышение

уровня профессионального мастерства педагогов»

г.п.Терек – 2022, май

ПРОГРАММА СЕМИНАРА:

Время,

место

проведе-ния

Наименование

мероприятия

Форма

проведения

Ф.И.О.

ответственного

9.00 – 9.10 Сбор участников семинара

9.15 – 9.30

Ознакомление с

программой семинара

Круглый стол Шакова В.Х.,

ведущий специалист

Управления

образования

 «Цифровые компетенции и повышение уровня профессионального мастерства

педагогов»

9.30-10.00

средняя

группа

 Мастер-класс «Световой

песочный стол как

средство работы с детьми

в ОО «Познавательное

развитие».

НОД

Накацева Марина

Зуберовна,

педагог-психолог,

логопед

10.05 -10.35

старшая

группа

 Использование

интерактивной песочницы

при ознакомлении

дошкольников с  миром

природы.

Игровая

деятельность

Ардавова

Светлана Тушевна,

воспитатель

10.40-11.10

подгот. гр.

 Мастер-класс.

«Использование

интерактивных

дидактических игр в

развитии речи детей

старшего дошкольного

возраста».

Коммуникативная

деятельность

Дышекова Марина

Мурадиновна,

воспитатель

11.20-12.00

старшая

группа

Применение музыкально-

дидактических игр в

работе с детьми

дошкольного возраста

посредством ИКТ.

НОД Губашиева Венера

Владимировна,

воспитатель

Актовый зал Анкета обратной связи.

Подведение итогов

учебного семинара

Круглый стол Шакова В.Х.,

ведущий специалист

Управления

образования